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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°022-2024-HNCH

ADQUISICION DE EQUIPO ECOGRAFO - ULTRASONIDO PARA EL DEPARTAMENTO DE ANESTESIOLOGIA Y
CENTRO QUIRURGICO

SIENDO LAS 11:00 HORAS DEL DiA 18 DE OCTUBRE DE 2024, EL. ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, QUIEN
TIENE A SU CARGO LA PREPARACION, CONDUCCION Y REALIZACION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°022-2024-HNCH, CUYO OBJETO DE CONVOCATORIA ES LA "ADQUISICION DE EQUIPO ECOGRAFO -
ULTRASONIDO PARA EL DEPARTAMENTO DE ANESTESIOLOGIA Y CENTRO QUIRURGICO’, FIN DE REALIZAR LA ADMISION,
EVALUACION, CALIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS Y DE SER EL CASO OTORGAR LA BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO.

I QUORUM

SE DEJA CONSTANCIA DEL QUORUM NECESARIO PARA LA TOMA DE ACUERDOS, EN ATENCION DEL ARTICULO 46 DEL
REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, EN ADELANTE (EL REGLAMENTO).

I.  AGENDA
2.1. ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE CORRESPONDER.

ll.  ANTECEDENTES

3.1 DEACUERDO AL CRONOGRAMA ESTABLECIDO, SE REGISTARON A TRAVES DEL SEACE COMO PARTICIPANTES LOS
SIGUIENTE PROVEEDORES:

1

2 : ‘K JAIHE ROJAS REPRESENT. GRLESSA i 23/09j202¢ Vilido o 23/09/2024 20102032051
3 ProveedorconRUC 20110133091 TECNOLOGTA INDUSTRIALY HACIONAL SA. 2370972028 Vikido 2305/2028 20110133091
4 Proveedorcon RUC | 20111676007 | CORSULYORA ¥ EQUIPADORK MEDICA S.A. : 2070812025 Vibda 20/09/2024 20111876097
5 RU AC 14{10/2024 Vikide 14/10/2024 20352644556
4 - Proverdor con RUC 20458094221 © STOLOGIAS MEDICAS ANDINAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 23{09/2024 Vikido 25/08/2024 20454094221
7 ProvesdorconBUC 20509173301 TECROLOGIA EN SMAGENES MEDICAS-PERU SOCTEDAD ANOKTHA /092024 Vétido 23/08/2028 20509173801
8.1 Proveedor conRUC 1112 FEEEE 2370812024 Viikdo: 23/09/2024 " 10509997340
° HUCLED DE TOTALY SAC. - HITCORSAL, 20/09/202¢ Vikdo 20092024 20524816047
10 . Proverdor con RUC. © | - 20540725788 © STEFAND & MASASAG.. . ' . . i 23/09/202¢ Vilido o 23/09/2024° 20540726788

P h————p——-, Gati

1 fue HEDICO S.AC 1970972024 Vikids 10/00/2024 20551306128
12" Proverdor.con RUC 1 ©* 20553377308  GRUPO TOVAL SOCIEDAD ANONINA CERRADA - GRUBG TOVALSIAL, | $20/09/202% vikdo 20709/2024 | 20553377308
13 ProvesdorconRUC  206007560X1  SIEMENS NEAUTHCARE S.AC 23/00/2024 Vilide 23/05/2024 20600756011
14 Prévsedor s RUC - © | 20601105994 - MEDICALAB SOCIEDAD ANORTHA CERRADA - © o R 247082024 Vikde 2409/2028 | 20601105984
15 ProveedorconRUC 20601901065  CTAMEDICAL PERU S.AL 20/0572024 Vihds 20/09/202¢ 20601901065
15 5c % *1 INDUSTRIA SOCIEDAD ANONIHA CERRADA * INDUSTRIA TECNOMEQIC S.A.C 2070972024 Vétds 20/08/2024 © 20602609104
17 20603587284  SOMDIR S0'SAL, s1)10f202¢ vitids 13/10/2025 20682537284
3 20503346344 - SAINT INOUSTRY ELR.L ‘ : 207092026 Vilida 20)0572035 | 20803385344
» 20604389168 CENTRUS ELR.L, 20/00{2024 Vikde 20/097/202¢ 20604382288

30 Proveedorson RUC 20604404201 | LARA HEDICAL SOLMTIONS SA.C,

20008/ 2024 Vibdo 20/0972024 | 20604404291

121 ProveedorconRUC 0504458944 TECND THAGEN PERU S.AC. 1473072024 4 247302024 20604458944
gzz Proecdor can RUC |- - 20605993794 || FRAMACELRL - 1111111 B PP EEPE P LRI ERE T3 ) i : 14/10/2024 20605591794
23 ProveworconRUC 0606008024  TECHOLOGEA, SERVICIOS ¥ OBRAS ELRL, 20709)2024 20/09/2024 20606008024
24" provseder con RUC | 20¢ AEALTHCARE TECHNOLL SAL, : 201092024 A = 20/09/2024 ° 20605047044
135 ProvesforconRUC 20808384409  CARRASCO HEDICAL IMPORT ELRL. 1970972028 3 16/09/2026 20606284309
%3265‘Ww>(nn5m3 20609966405 | INTELLIGENCE TECHNOLOGY COMPARY SA.C. INTELLIGENCE TECH SAC, 1900942024 © 10/09/202¢ " 20808956405

27 ProveedorconRUC 20610003126  ALVI HEDICAL JHPORT ELRL 20/03/2624 S 20/09/2024 20610003126
e s 20/09/2024 : 20/05/2024 20612214949

20 Provesdor con RUC | © 20612214940 - MEDISONICPERU SOCIEDAD ANONINA CERRADA . :
enix S ragaroish % 21222 Figra %

F g,

3.2 ASIMISMO, CON FECHA 15.10.2024 SE REALIZO LA PRESENTACION DE OFERTAS A TRAVES DE LA PLATAFORMA DEL
MODULO SEACE, POR PARTE DE LOS POSTORES REGISTRADOS, SEGUN CRONOGRAMA ESTABLECIDO.

T - b ]
i1 20608066405  INTELLIGENCE TECHHOLOGY COMPANY SA.C. - INTELLIGENCE TRCH S.A.C. 15/102024 18:56:43 20608266405 15/10/2024 18:59:37 Enviado valido
2. 20131676097 - - - - CONSULTORA ¥ EQUIPADORA MEDICA SA. : 15/10/2024 18:20:51 c WI11876097 *15/10/2014 18245 Eoviado Valido:
3 20504458944  TECHD IHAGEN PERU SAC. 15/10/2024 59:24 20504458944 15/10/2024 23;06:5¢ Eavisdo Valide

§ togavn encoraion, mavvando Seeyaaish S¢ a5 Pl ¢
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33 PORLO TANTO, COMO SE OBSERVA EN LAS IMAGENES QUE CORRESPONDEN A LA ETAPA DE PRESENTACION DE
PROPUESTAS EN EL SEACE, SE CUENTA CON TRES (03) PROPUESTAS ENVIADAS Y VALIDAS EN EL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE SELECCION, A RAZON DEL BIEN.

34 CABE PRECISAR QUE LAS ACTUACIONES REALIZADAS POR EL ORGANO ENCARGADO HAN INICIADO EL DiA 16 DE
OCTUBRE, CONSISTIENDO EN LA VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA POR LOS POSTORES BAJO
EL PRINCIPIO DE PRESUNCION DE VERACIDAD CONTEMPLADO EN EL NUMERAL 1.7 DEL’ARTICULO [V DEL TITULO
PRELIMINAR DEL TUO DE LA LPAG, PRESUNCION POR LA CUAL EN LA TRAMITACION DEL PROCEDIMIENTO
ADMINISTRATIVO, LA ADMINISTRACION PRESUME QUE LOS DOCUMENTOS Y DECLARACIONES FORMULADOS POR
LOS ADMINISTRADOS, RESPONDEN A LA VERDAD DE LOS HECHOS QUE ELLOS AFIRMAN, SALVO PRUEBA EN
CONTRARIO. POR TANTO, SE HA VERIFICADO LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS OBLIGATORIOS INDICADOS
EN EL CAPITULO Il, NUMERAL 2.2.1. DE LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES INTEGRADAS, ASI COMO LO
REQUERIDO EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA.

35 ASIMISMO, EN LA PRESENTE REVISION Y EVALUACION, SE TUVO EN CUENTA LO INDICADO EN LA RESOLUCION
N°1950-2019-TCE-S DE FECHA 10.07.2019 QUE SENALA LO SIGUIENTE: (...) TODA INFORMACION CONTENIDA EN LA
OFERTA DEBE SER OBJETIVA, CLARA, PRECISA'Y CONGRUENTE ENTRE SI'Y DEBE ENCONTRARSE CONFORME CON
LO REQUERIDO EN LAS BASES INTEGRADAS, A FIN QUE EL COMITE DE SELECCION PUEDA APRECIAR EL REAL
ALCANCE DE LA MISMA'Y SU IDONEIDAD PARA SATISFACER EL REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD. LO CONTRARIO,
POR LOS RIESGOS QUE GENERA, DETERMINARA QUE DEBA SER DESESTIMADA, MAS AUN CONSIDERANDO QUE NO
ES FUNCION DEL COMITE DE SELECCION INTERPRETAR EL ALCANCE DE UNA OFERTA, ESCLARECER
AMBIGUEDADES, PRECISAR CONTRADICCIONES O IMPRECISIONES, SINO APLICAR LAS BASES INTEGRADAS Y
EVALUAR LAS OFERTAS EN VIRTUD A ELLAS, REALIZANDO UN ANALISIS INTEGRAL QUE PERMITA GENERAR
CONVICCION DE LA REALMENTE OFERTADO (...)

36 PORLO CITADO, EL POSTOR TIENE LA RESPONSABILIDAD DE REVISAR DE MANERA DILIGENTE LA INFORMACION
QUE LA ENTIDAD PONE A SU DISPOSION, A EFECTOS DE ELABORAR ADECUADAMENTE SU OFERTA. TAL ES AS],
QUE EL ORGANO ENCARGADO EN MERITO A SUS ATRIBUCIONES PUEDE SOLICITAR O VERIFICAR INFORMACION DE
ACCESO PUBLICO A FIN DE REALIZAR UNA ADECUADA EVALUACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS, Y GENERAR
CONVICCION SOBRE ESTAS; CONSIDERANDO ADEMAS QUE LOS POSTORES HAN DECLARADO QUE SON
RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE SUS DOCUMENTOS E INFORMACION PRESENTADA, POR TANTO, SE
ENTIENDE QUE NO DEBE EXISTIR INCONGRUENCIAS ENTRE LO DECLARADO Y EL SUSTENTO PRESENTADO.

IV.  ADMISION DE OFERTAS

41, ACTO SEGUIDO, VERIFICA EL CONTENIDO DE LAS OFERTAS PRESENTADAS ELECTRONICAMENTE DE LOS
POSTORES, A FIN DE IDENTIFICAR LA CONDICION DE ADMISIBILIDAD DE LAS MISMAS, VERIFICANDO S| ESTOS
CUMPLEN CON PRESENTAR LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS DE CONFORMIDAD AL NUMERAL 73.2 DEL ARTICULO
73° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES “{...) PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS, EL,COMITE DE
SELECCION VERIFICA LA PRESENTACION DE LO EXIGIDO EN LOS LITERALES a), b) y c) DEL ARTICULO 52 Y
DETERMINA SI LAS OFERTAS RESPONDEN A LAS CARACTERISTICAS Y/O REQUISITOS FUNCIONALES Y
CONDICIONES DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA EN LAS BASES. DE NO CUMPLIR CON LO REQUERIDO, LA
OFERTA SE CONSIDERA NO ADMITIDA {(...)", LO CUAL ES INDICADO EXPRESAMENTE EN LAS BASES INTEGRADAS,
EN EL NUMERAL 2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

DOCUMENTACION

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DECLARACION JURADA DE ACUERDD C‘Dﬂ EL}.I’IERAL E} DEL ART&G :
DEI. REGLA!AENTO m e R‘OZ} - CUMPLE CUMALE CUMPLE
CUNMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE SUMPLE RO CUMPLE

NOCORRESPOHDE | HO CORRESPONDE RO CORRESPONDE

| COPIA SIMPLE DEL FO{LEYG MARUALES, CAYALQSOS BR‘OUGH’ERES ”!2
i OTROS_DQCU}SH\WOS TEGN!GOS SIMILARES EMIT!DC'*S POREL FéBRiCRN'IE |

RO CUMPLE CUMALE NO CUMPLE

NO CUMPLE




ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLII?ACION DE NUESTRA
INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION DE LAS HEROICAS
BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO

1. ENRELACION AL ITEM B03 Y SEGUN LA OFERTA PRESENTADA POR EL POSTOR, SE VERIFICO QUE EN EL FOLIO N°029 EL ANGULO
DE ESCANEO ES DE 66° Y NO DE 120° INCUMPLIENDO CON LO REQUERIDO EN LAS BASES ADMINISTRATIVAS.

FORMATO ANEXO N°06 SE ENCUENTRA ADULTERADO, INCUMPLIENDO CON LO SOLITICADO EN LAS BASES ADMINISTRATIVAS.

2. ENRELACION AL ITEM B03 Y SEGUN LA OFERTA PRESENTADA POR EL POSTOR, SE VERIFICO QUE EN EL FOLIO N°025 EL BIEN
CUMPLE CON TENER UN ANGULO VISUAL DE 180°; SIN EMBARGO, AL CORROBORAR ESTA INFORMACION LO QUE OTORGA EL
INTERNET Y LA INFORMACION PUBLICADA POR EL FABRICANTE SE EVIDENCIA QUE EL ANGULO DE SU TRANSDUCTOR
CARDIOLOGO ES DE 90°, INCUMPLIENDO CON LO SOLITICADO EN LAS BASES ADMINISTRATIVAS.

V. EVALUACION DE OFERTAS

POR LO TANTO, EN CUMPLIMIENTO A LO ESTIPULADO EN EL ARTICULO 49° Y 51° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO, EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES PROCEDE A LA REVISION DE
LAS OFERTAS PRESENTADAS POR LOS POSTORES A TRAVES DEL SISTEMA ELECTRONICO DEL ESTADO - SEACE Y
DE ACUERDO CON LO SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS PARA EVALUACION DE LA OFERTA.

ACTO SEGUIDO, SE PROCEDE A EVALUAR DE CONFORMIDAD A LOS FACTORES DE EVALUACION DEL CAPITULO IV
DE LAS BASES INTEGRADAS, AL POSTOR CUYA PROPUESTA FUE ADMITIDA, EN RAZON DE ELLO, SE TIENE EL SEGUN

EL DETALLE:
" || FACTOR DE EVALUACION l :
[T Precio

oreRAno {PUNTAIE

. v . NOMBREDE | estapo |

: N » VALOR
LM DESCRIPCION - RAZON SpE
0 : | postor ‘oAt | apmision | ESTIMADO

: | oroen o
| PUNTAIE | CAUFICACION | PRELACION
M‘;“JQMP‘ OBTENIDO [

| punvos)

ADQUISICION DE EQUIPC
ECOGRAFO - ADJUDICACION CONSULTORA

ULTRASONIDO PARAEL SIMPLIFICADA Y » .
OEPARTAMENTO DE N022-2024- 1 EQUIPADORA ADMITIDA | $/320,000.00 | $/305,000.00 100 100 CAUFICADO 1
ANESTESICLOGIA Y HBNCH MEDICA S.A.

CENTRQ QUIRURGICQ

VI. CALIFICACION DE OFERTAS

ACTO SEGUIDO EN CONCORDANCIA CON LO ESTIPULADO EN EL CAPITULO Il DE LA SECCION ESPECIFICA DE LAS
BASES SE PROCEDE A CALIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, PRESENTADO POR EL POSTOR, SEGUN EL

o e e b . { REQUISITOSDE - |
: n | MomBREDE | gstavo L CAUFICACION | oAbt | omoenpEl -
| pEscaipciON | o o RAZON O DE | CEXPERIENCIA | oo con PRELACION. | CONDICION
i | SOCIAL | | ADMISION | DELPOSTOREN | - o b :
G b L LA ESPECIALIDAD, | : :
ADQUISICION DE EQUIPO | opy sicacion CONSULTORA
ECOGRAFO - ULTRASONIDO | (o oy v
PARA EL DEPARTAMENTO . 1 ADMITIDA S1 CUMPLE CAUFICADO 1® ADIUDICADO
N022-2023- EQUIPADORA
DE ANESTESICLOGIA Y HCH MEDICA 5.8,
CENTRO QUIRURGICO "

Vil. ACTO DE OTROGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONSIDERANDO LOS RESULTADOS OBTENIDOS, EL ORGANO ENCARGADO OTORGA LA BUENA PRO DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°022-2024-HNCH, AL POSTOR, SEGUN EL SIGUIENTE CUADRO:

ADQU ISlClON DE EQUIPO ECOGRAFO - ULTRASONIDO PARA EL DEPARTAMENTO DE

. _ ANESTESIOLOGIA Y CENTRO QUIRURGICO
CONSULTORA Y EQUIPADORA

MEDICA SA. $/305,000.00

EL CUAL INCLUYE TODOS LOS TRIBUTOS, SEGUROS, TRANSPORTE, INSPECCIONES, PRUEBAS Y, DE SER EL CASO, LOS
COSTOS LLABORALES CONFORME A LA LEGISLACION VIGENTE, ASI COMO CUALQUIER OTRO CONCEPTO QUE PUEDA
TENER INCIDENCIA SOBRE EL COSTO DEL BIEN.

VIll. PUBLICAR
PUBLICAR EL PRESENTE RESULTADO A TRAVES DE LA PLATAFORMA ELECTRONICA DEL SEACE.

CONCLUIDA LA REUNION Y AL NO EXISTIR NINGUNA OBSERVACION RESPECTO A LA ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, SE DA POR CERRADA LA PRESENTE ACTA; POR TAL
RAZON; EN ACTO DE FE Y EN SENAL DE ABSOLUTA Y PLNEA CONFORMIDAD, EL ORGANO ENCARGADO, FIRMA EL
PRESENTE DOCUMENTO, SIENDO LAS 11:30 HORAS DEL 18 DE OCTUBRE DE 2024.




